
NÁVOD NA POUŽITÍ JEDNORÁZOVÉ ROUŠKY 
 
Nošením roušky ochráníte zejména své blízké, protože kterákoliv nemoc nemusí mít u 
vás žádné příznaky a vy ji tak můžete prodělat zcela bez problémů, ale bohužel například 
starší lidé mohou při chycení nemoci skončit i v nemocnici. 

Buďme všichni ohleduplní k ostatním. 

 

 
 
Jak roušku správně po použití zlikvidovat? 

Rouška patří do směsného odpadu, tedy do černé popelnice. Po sundání roušky 
rozstřihněte gumičky, a pokud máte pozitivní test na koronavirus, tak roušku vložte do 
mikrotenového sáčku, zauzlujte a vyhoďte do koše. Díky tomu se nenakazí nikdo další. 

Pokud máte možnost, pak roušku spalte v kamnech. 

Jednorázové roušky nelze sterilizovat a opětovně použít! 

Z hygienických důvodů NELZE ROUŠKY VRACET A VYMĚŇOVAT ZA JINÉ BARVY! 


